
Program setkání 3.6.2025 

1. Výsledky sbírky Český den proti rakovině 

2. Obrázky pro charitativní akci – podpora Kočkodana Ralowayova v ZOO 

Jihlava 

3. Rozdělení úkolů a stanovišť na Netradiční sportovní odpoledne 

4. Krajské setkání žákovských parlamentů – 4.6.2025 

 

 

1. Parlamenťáci byli seznámeni s výsledkem sbírky Český den proti rakovině. Sbírku 

zajišťovali žáci 9. třídy, do sbírky přispěli nejen žáci, učitelé, provozní pracovníci 

školy i školky, ale i rodiče, zastupitelé a veřejnost. Na sbírkový účet jsme za naši 

školu předali 6 097,- Kč. Tato informace byla zveřejněna na webových stránkách a 

sítích školy. Všem děkujeme. 

 

2. V úterý 4.6. byl ukončen sběr obrázků na charitativní sbírku pro jihlavskou ZOO. 

Sešlo se úctyhodných 83 obrázků, malovali a kreslili současní i bývalí žáci školy, 

rodiče, prarodiče a další podporovatelé. Všechny obrázky jsou vyvěšeny v chodbě 

mezi 1. stupněm a jídelnou, kde si je může každý žák i rodič při informačním 

odpoledni prohlédnout. K dispozici jsou také zápisníky, do kterých se zapisují 

objednávky jednotlivých obrázků. Čtvrtá třída se ujala role kurátora sbírky a dohlíží 

na správné zapisování objednávek a aby nikdo obrázky třeba i nechtěně nepoškodil. 

Přesné informace o předání obrázků podporovatelům (viz. informace na minulém 

setkání) jsou uveřejněny ve vestibulu školy. 

 

3. Netradiční sportovní odpoledne, které pořádá parlament za finanční podpory obce 

5 000,- Kč, se uskuteční 10.6.2025. Na schůzce jsme si upřesnili, co znamená slovo 

netradiční, padlo několik návrhů, které chceme zrealizovat, např. chůze na  chůdách, 

jízda na kole s obráceným řízením, slalom s míčkem, kuličkou, střelba z luku, 

přemísťování obruče pomocí různých částí těla, diskgolf, skákání v pytli.  Do konce 

týdne mají jednotlivci nebo dvojice vymyslet další soutěže, koordinátorky zakoupí 

potřebný materiál a drobné sportovní nářadí. V pondělí před akcí upřesníme, kdo co 

přesně bude mít na starosti.   

 

4. Ve středu 4.6. se uskuteční tradiční Krajské setkání žákovských parlamentů 

v budově Kraje Vysočina. Za náš parlament jsme na jednání delegovali Adama 

Koudelku a Filipa Doležala ze 4. třídy a Magdalénu Fialovou a Karolínu Jonášovou 



ze 7.A. Budou prezentovat naši akci pro veřejnost Aprílové odpoledne deskových 

her a snažit se načerpat nové náměty pro práci parlamentu v dalším školním roce. 

 

 

 

 

 

 

     


